

Deloitte
Statsautoriseret
Revisionspartnerselskab
CVR nr. 3963556
Egtved Allé 4
6000 Kolding

Telefon 75 53 00 00
Telefax 75 53 00 38
www.deloitte.dk

Skare Meat Packers K/S

Industrivej Syd 1

6600 Vejen

DK-6600 Vejen

CVR-nr. 10551307

Business Registration No 10551307

Årsrapport 01.10.2018 - 30.09.2019

Annual report 01.10.2018 - 30.09.2019

Godkendt på selskabets generalforsamling, den 30.03.2020
The Annual General Meeting adopted the annual report on 30.03.2020

Dirigent

Chairman of the General Meeting

Navn: Bruno Olesen

Name:

Indholdsfortegnelse

Contents

	<u>Side</u> <u>Page</u>
Virksomhedsoplysninger / <i>Entity details</i>	1
Ledelsespåtegning / <i>Statement by Management on the annual report</i>	2
Den uafhængige revisors revisionspåtegning / <i>Independent auditor's report</i>	3
Ledelsesberetning / <i>Management commentary</i>	8
Resultatopgørelse for 2018/19 / <i>Income statement for 2018/19</i>	17
Balance pr. 30.09.2019 / <i>Balance sheet at 30.09.2019</i>	18
Egenkapitalopgørelse for 2018/19 / <i>Statement of changes in equity for 2018/19</i>	21
Pengestrømsopgørelse for 2018/19 / <i>Cash flow statement for 2018/19</i>	22
Noter / <i>Notes</i>	23
Anvendt regnskabspraksis / <i>Accounting policies</i>	29

The English text in this document is an unofficial translation of the Danish original. In the event of any inconsistencies, the Danish version shall apply.

Please note that Danish decimal and digit grouping symbols have been used in the financial statements.

Virksomhedsoplysninger

Virksomhed

Skare Meat Packers K/S
Industrivej Syd 1
6600 Vejen

CVR-nr.: 10551307

Hjemsted: Vejen

Regnskabsår: 01.10.2018 - 30.09.2019

Bestyrelse

Bruno Olesen
Birgith Dall Skare
Kurt Skare
Claus Juel Jensen
Henrik Mikkelsen

Direktion

Kurt Skare

Revisor

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
Egtved Allé 4
6000 Kolding

Entity details

Entity

Skare Meat Packers K/S
Industrivej Syd 1
DK-6600 Vejen

Business Registration No: 10551307

Registered in: Vejen, Denmark

Financial year: 01.10.2018 - 30.09.2019

Board of Directors

Bruno Olesen, chairman
Birgith Dall Skare
Kurt Skare
Claus Juel Jensen
Henrik Mikkelsen

Executive Board

Kurt Skare, chief executive officer

Entity auditors

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
Egtved Allé 4
6000 Kolding

Hoved- og nøgletal <i>Financial highlights</i>					
Hovedtal <i>Key figures</i>					
Nettoomsætning <i>Revenue</i>	986.161	1.116.330	1.002.102	945.937	938.995
Bruttoresultat <i>Gross profit/loss</i>	152.040	170.105	149.433	137.264	120.983
Driftsresultat <i>Operating profit/loss</i>	(9.714)	4.733	(2.368)	(13.568)	(31.750)
Resultat af finansielle poster <i>Net financials</i>	(2.956)	(1.586)	(4.602)	(8.031)	(12.417)
Årets resultat <i>Profit/loss for the year</i>	(12.670)	3.147	(6.970)	(21.599)	(44.167)
Samlede aktiver <i>Total assets</i>	559.891	552.863	518.453	503.974	472.867
Investeringer i materielle anlægsaktiver <i>Investments in property, plant and equipment</i>	2.827	2.367	18.530	475	4.992
Egenkapital <i>Equity</i>	2.909	15.579	12.432	12.402	12.001
Nøgletal <i>Ratios</i>					
Bruttomargin (%) <i>Gross margin (%)</i>	15,4	15,2	14,9	14,5	12,9
Nettomargin (%) <i>Net margin (%)</i>	(1,3)	0,3	(0,7)	(2,3)	(4,7)
Egenkapitalens forrentning (%) <i>Return on equity (%)</i>	(137,1)	22,5	(56,1)	(177,0)	(296,1)
Soliditetsgrad (%) <i>Equity ratio (%)</i>	0,5	2,8	2,4	2,5	2,5

Hoved- og nøgletal

Hoved- og nøgletal er defineret og beregnet i overensstemmelse med seneste udgave af den Danske Finansanalytikerforenings "Anbefalinger & Nøgletal".

Financial highlights

Financial highlights are defined and calculated in accordance with the latest version of "Recommendations & Ratios" issued by the Danish Society of Financial Analysts.

Nøgletal	Beregningsformel	Ratios	Calculation formula
Bruttomargin (%)	$\frac{\text{Bruttoresultat} \times 100}{\text{Nettoomsætning}}$	Gross margin (%)	$\frac{\text{Gross profit} \times 100}{\text{Revenue}}$
Nettomargin (%)	$\frac{\text{Årets resultat} \times 100}{\text{Nettoomsætning}}$	Net margin (%)	$\frac{\text{Profit/loss for the year} \times 100}{\text{Revenue}}$
Egenkapitalens forrentning (%)	$\frac{\text{Årets resultat} \times 100}{\text{Gns. egenkapital}}$	Return on equity (%)	$\frac{\text{Profit/loss for the year} \times 100}{\text{Average equity}}$
Soliditetsgrad (%)	$\frac{\text{Egenkapital} \times 100}{\text{Samlede aktiver}}$	Solvency ratio (%)	$\frac{\text{Equity} \times 100}{\text{Total assets}}$

Ledelsesberetning

Nøgletal udtrykker

Bruttomargin

Virksomhedens driftsmæssige gearing.

Nettomargin

Virksomhedens driftsmæssige rentabilitet.

Egenkapitalens forrentning

Virksomhedens forrentning af den kapital, som ejerne har investeret i virksomheden.

Soliditetsgrad

Virksomhedens finansielle styrke.

Management commentary

Ratios reflect

Gross margin

The entity's operating gearing

Net margin

The entity's operating profitability.

Return on equity

The entity's return on capital invested in the entity by the owners.

Solvency ratio

The financial strength of the entity.

Ledelsesberetning

Hovedaktivitet

Selskabets aktiviteter består i opkøb, bearbejdning, opskæring og salg af fersk og frosset kød til detail og engros. Salget sker både i Danmark og på en lang række eksportmarkeder, primært indenfor EU.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Konkurrencesituationen på såvel det danske som de udenlandske markeder har i regnskabsåret 2018/19 været præget af skærpet konkurrence, hvilket afspejler sig i omsætningen. Samlet er omsætningen faldet med 130 mio. kr. i forhold til året før.

Ved en skærpet salgsindsats er det lykkedes at indgå samarbejdsaftaler med nye kunder, som dog først får effekt for omsætningen for 2019/20.

Økonomiske forhold

Årets resultat udgør et underskud på 13 mio. kr.

Årets resultat kan tilskrives faldende omsætning, mens omkostningsbasen har været uændret.

Resultatet er utilfredsstillende.

Usikkerhed vedrørende indregning og måling

Ingen.

Forventet udvikling

Selskabet har ultimo regnskabsåret og efter regnskabsårets udløb indgået en række nye samarbejdsaftaler. Selskabet forventer som følge heraf stigende omsætning i det kommende regnskabsår og forventer at kunne øge indtjeningen tilsvarende.

Udbruddet af Corona/COVID-19 har allerede på nuværende tidspunkt påvirket afsætningssituationen negativt, særligt til Horeca og foodservice-

Management commentary

Primary activities

The primary activities of the Company consist in purchasing, processing, cutting and sale of fresh chilled and fresh frozen meat to both wholesalers and end-consumers on the home market and abroad, primary within the EU.

Development in activities and finances

Competition on the Danish as well as foreign markets was intensified during the financial year 2018/19, thus being reflected in revenue. The total revenue has dropped by DKK 130m compared to the year before.

Through increased sales efforts, the Company has succeeded in entering into cooperative agreements with new customers. However, the effect of these agreements will not kick in till 2019/20.

Economic situations

Loss for the year amounts to DKK 13m.

The loss for the year is attributable to the declining revenue while the cost base remains unchanged.

The performance is considered unsatisfactory.

Uncertainty relating to recognition and measurement

None.

Outlook

At the end of the financial year and after the end of the financial year, the Company has entered into a number of new framework agreements. As a result, the Company expects to increase the turnover in the coming financial year and hence expects to increase considerably the revenue correspondingly.

By now, the outbreak of the coronavirus disease (COVID-19) has already had a negative impact on sales, especially to Horeca and the foodservice

Ledelsesberetning

segmentet. Begge segmenter er stærkt påvirket heraf. Nedgangen i disse segmenter opvejes dog indtil videre af mersalg til detailhandlen. Ledelsen har trods Corona/COVID-19 situationen således positive forventninger til regnskabsåret 2019/20.

Særlige risici

Gennemgribende strukturændringer i europæisk detailhandel og i distributionsforhold samt løbende ændringer i forbrugermønstret og forbrugernes adfærd giver fremover anledning til stadige ændringer i virksomhedens afsætningsforhold. Via en markant og seriøs tilstedeværelse på udvalgte markeder samt en fortsat produktudvikling forventes virksomhedens markedsposition fastholdt og udbygget.

Endvidere kan en længerevarende krise, som følger af Corona/COVID-19, udfordre selskabets nuværende strategi og forventningerne til det kommende regnskabsår. Det er ledelsens forventning og forhåbning, at såvel hjemme- som eksportmarkederne normaliseres i løbet af sommeren 2020.

Finansielle risici

SkareGruppen er velkonsolideret og de finansielle risici, herunder særligt kreditrisici, vurderes til stadighed nøje. Selskabet foretager løbende de nødvendige dispositioner med henblik på at ruste virksomheden bedst muligt.

Forsknings- og udviklingsaktiviteter

Selskabet foretager løbende udvidelse af produkt-sortimentet.

Selskabet foretager ikke nogen systematiseret forskning.

Redegørelse for samfundsansvar

Ledelsen er bekendt med sit samfundsansvar og udøver ledelse under hensyntagen hertil. Der fore-

Management commentary

segment. This situation heavily influences both segments. However, the decline in these segments, so far, is compensated for by additional sales to the retail market. Nevertheless, Management expects positive results in the financial year 2019/20 in spite of the COVID-19 situation.

Particular risks

Sweeping structural changes in European retail trade and in distribution as well as current changes in consumer patterns and consumer behaviour will give rise to constant changes in the enterprise's market conditions in the future. Through distinctive and serious presence at selected markets and continued product development the enterprise's position at the market is expected to be maintained and extended.

Furthermore a prolonged crisis, as a result of Corona / COVID-19, may challenge the company's current strategy and expectations for the coming financial year. It is the management's expectation and hope that both the home and export markets will be normalize during the summer of 2020.

Financial exposure

The Skare Group is firmly based, and the financial risks, including credit risks in particular, are carefully assessed on a current basis. The Company currently takes the necessary measures to prepare the enterprise in the best possible way.

Research and development activities

The company is continuously developing the product range.

The Company has no systematic research.

Statutory report on corporate social responsibility

Management is aware of its Corporate Social Responsibility and exercises its management accord-

Ledelsesberetning

ligger således CSR politikker for SkareGruppens selskaber baseret på FN's Global Compact principper, som blandt andet omfatter:

- Menneskerettigheder
- Arbejdstagerrettigheder
- Miljø og bæredygtighed
- Anti-korruption
- Dyrevelfærd
- Fødevarer sikkerhed

Menneskerettigheder

SkareGruppen vil til enhver tid aktivt bekæmpe og modvirke krænkelse af menneskerettigheder, både i egne selskaber, men også hvor man måtte blive bekendt med sådanne hos samhandelspartnere. Samtlige selskaber i SkareGruppen er bekendt med, at menneskerettighederne skal overholdes, ligesom der er defineret følgende indsatsområder:

- Der accepteres ikke brud på basale menneskerettigheder.
- Det accepteres ikke, at der benyttes tvangsarbejde.
- Der accepteres ikke brugen af børnearbejde.
- Enhver diskriminering på baggrund af religion, køn, race eller orientering seksuelt, skal modarbejdes og bekæmpes aktivt.
- Enhver form for fysisk eller psykisk vold skal forhindres og bekæmpes.

SkareGruppen beskæftiger ansatte fra mange lande og dermed forskellige religioner og kulturer. Der er implementeret systemer og politikker, der sikrer, at menneskerettigheder overholdes.

CSR, herunder arbejdet med menneskerettigheder, er allerede godt integreret på nærmarkederne, og arbejdet hermed har derfor ikke længere den store betydning. SKARE Gruppen har dog i forbindelse med den forøgede markedsadgang til 3. lande, haft et særligt fokus på menneskeret-

Management commentary

ingly. Thus, CSR guidelines have been prepared for the companies within the Skare Group based on UN's Global Compact principles which among others include:

- *Human rights*
- *Employee rights*
- *Environment and sustainability*
- *Anti-corruption*
- *Animal welfare*
- *Food safety*

Human rights

The Skare Group will at any time actively combat and oppose against violation of human rights, both in own companies, but also where the group may be aware of such with trading partners. All companies within the Skare Group are aware, that human rights must be kept as well as the following focus areas have been defined:

- *No breaches on basic human rights are accepted.*
- *The use of forced labour is not accepted.*
- *Use of child labour is not accepted.*
- *Any discrimination based on religion, gender, race or sexual orientation has to be opposed and fought actively.*
- *Any form of physical or psychological violence has to be prevented and fought.*

The Skare Group employs employees from many countries and thereby different religions and cultures. Systems and policies are implemented ensuring that human rights are kept.

CSR, including the work with human rights, is already well incorporated on the local markets and therefore the work is no longer of great importance. However, in connection with the increased access to markets in third countries the SKARE Group has had particular focus on human

Ledelsesberetning

tigheder via dialog i forbindelse med den løbende samhandel.

Arbejdstagerrettigheder

SkareGruppen anerkender den enkelte medarbejders frie ret til valg af faglig organisation. Anerkendte faglige organisationer, som varetager arbejdstagers interesse efter gældende nationale regler, kan efter medarbejdernes ønske deltage i løsning af konflikter. Enhver handling fra medarbejders side, med baggrund i SkareGruppens arbejdstagerrettigheder, kan ske uden frygt for diskrimination eller repressalier. SkareGruppen udlever dette ved bl.a. at arbejde for og med:

At nationale lovbestemte regler følges, også af samhandelspartnere i respektive lande, hvor deres virke foregår. At SkareGruppens medarbejdere ansættes under velordnede løn - og ansættelsesforhold. At ansættelse sker efter kvalifikationer, herunder at kønsdiskriminering ikke accepteres. At forebygge arbejdsulykker eller arbejdslidelser gennem progressiv tilgang til forbedring af virksomhedens fysiske arbejdsmiljø, bl.a. gennem investeringer. Virksomheden har som opfølgning herpå gennemført projekter og foretaget investeringer til reduktion af tunge løft – herunder investeret i automatisk palletransportanlæg og sorteringsanlæg.

Miljø, klima og bæredygtighed

Det er SkareGruppens politik, at virksomheden skal udvirke sin drift med stor ansvarlighed over for miljø og klima.

Lovgivningen i det enkelte land er til enhver tid udgangspunkt for de krav og handlemetoder, der arbejdes efter i SkareGruppen, og som forventes overholdt af samhandelspartnere.

Management commentary

rights through dialogue in connection with ongoing cooperation.

Employee rights

The Skare Group recognizes the individual employee's free right to choose labour union. Recognized labour unions safeguarding the interests of employees according to national applicable rules may at the request of the employees participate in the resolution of conflicts. Any act made by employees - based on the employee's rights of the Skare Group - can be done without fear of discrimination or reprisal. The Skare Group exercises this by a.o.t. working for and with:

That national statutory regulations are kept, also by trading partners in the counties in which they operate, respectively. That Skare Group employees are hired on well-organized wages and terms of employment. That employment is made according to qualifications, including that gender discrimination is not accepted. To prevent occupational injuries or sufferings through progressive approach to improve the company's physical work environment - through investments a.o.t. As follow-up on this, the Company has carried through projects and made investments to reduce heavy lifts - including installation of automatic pallet and sorting installations.

Environment, climate and sustainability

It is the policy of the Skare Group to operate its business with great responsibility towards environment and climate.

Legislation in the individual countries is at any time the basis for the standards and conducts worked by in the Skare Group and which are also expected kept by the trading partners.

Ledelsesberetning

Indsatsområderne er:

- Produktionsprocesser skal tage hensyn til miljø og bæredygtighed, herunder reduktion af klimapåvirkninger.
- Samhandelspartnere skal som minimum overholde respektive landes miljølovgivning.
- Mindst mulig ressourceforbrug og belastning af miljø.
- Inddrage og påvirke virksomhedens medarbejdere til gavn for miljøet.
- SkareGruppen vil aktivt tage del i forhold, der kan gavne miljøet i den værdikæde, som SkareGruppen er en del af.

Der er iværksat målinger til vurdering af virksomhedens forbrug af vand og el. Disse målinger følges op med henblik på mulig reduktion af virksomhedens ressourceforbrug.

SkareGruppen har i forbindelse med udfærdigelse af de lovpligtige energisynsrapporter haft et særligt fokus på dette område, om end dette arbejde viste, at størstedelen af ressourceforbruget var optimeret. Der har været særlig fokus på reduktion af emballageforbrug og optimering af biprodukter.

Antikorruption

SkareGruppens krav til virksomhedens ledelse og ansatte er, at virksomheden og samhandelspartnere, uanset hvor og af hvem begge er repræsenteret, ikke kan og ikke må udvirke deres forretning ved hjælp af bestikkelse, eller brug af facilitation payments, dette både internt som eksternt, privat som offentligt. Enhver tilsidesættelse af antikorrupsions politikken fra tilknyttet medarbejder eller samhandelspartner til SkareGruppen vil blive fulgt af sanktioner. Ledelsen er ikke bekendt med, at virksomhedens ledelse eller ansatte har deltaget i nogen form for bestikkelse eller tilsva-

Management commentary

The focus areas are:

- *Production processes are to consider environment and sustainability, including reduction of impacts on the climate.*
- *Trading partners must as a minimum meet the environmental legislation of the countries in question.*
- *Lowest possible consumption of resources and environmental impact.*
- *Involve and influence the employees of the Company in benefit of the environment.*
- *The Skare Group will actively take part in matters that may benefit the environment in the value chain which the Skare Group is part of.*

Measurements have been initiated to evaluate the Company's consumption of water and electricity. These measurements will be followed up with a view to reducing the Company's consumption of resources.

In connection with the preparation of the mandatory energy inspection reports, the Skare Group has had particular focus on this area, although this work showed that the major part of the consumption of resources had been optimized. There has been a particular focus on reducing packing consumption and optimization of byproducts.

Anti-corruption

It is the Skare Group's requirements to management and employees of the company that the company and trading partners, irrespective of where and by whom both are represented, can not or may not exercise their business by means of bribery or use of facilitation payments – both internally and externally, in private as in public. Any neglect of the anti-corruption policies from affiliated employees or trading partners of the Skare Group will result in sanctions. Management is not familiar with Management or employees of the Company having been involved in any form of

Ledelsesberetning

rende.

Dyrevelfærd

Det er SkareGruppens politik gennem krav til leverandører at forbedre den generelle dyrevelfærd hos de producenter, der leverer dyr og råvarer til virksomheden. Dette opnås ved løbende at gennemføre audits hos virksomhedens leverandører. SkareGruppen har med sit virke i værdikæden påtaget sig et ekstra ansvar for de dyr, der tilgår SkareGruppens slagterier. SkareGruppen bidrager til dyrevelfærd bl.a. gennem certificeringsprogrammer. SkareGruppens danske kreaturslagteri, Århus Slagtehus A/S, har i 2018 opnået den internationalt anerkendte SAI-Global certificering.

Fødevareresikkerhed

Med udgangspunkt i at sikre højest mulig fødevareresikkerhed, har SkareGruppen tilsluttet sig flere internationale anerkendte certificeringer. Virksomheden har bl.a. arbejdet med og opnået certificeringer i henhold til BRC/Global Standard for Safety certificating, IFS Food certificating, GISTA ZERT Zertifikat/QS og HACCP (Hazard Analysis and Critical Control Points). Den seneste BRC certificering er opnået 14.11.2019, seneste IFS certificering er opnået 16.01.2020 og seneste GISTA ZERT certificering er opnået 01.02.2020.

Redegørelse for det underrepræsenterede køn

Alle medarbejdere i Skare Meat Packers K/S er ansat på baggrund af professionelle kompetencer uden hensyntagen til hverken religion, race, køn handicap eller alder. Vi ser mangfoldighed som en styrke, og vi modarbejder aktivt diskrimination og ønsker at fremme ligebehandling. Det gælder både på ledelsesniveau og på alle øvrige niveauer i organisationen.

Management commentary

bribery or similar.

Animal welfare

It is the policy of the Skare Group through demands to suppliers to improve the general animal welfare with the producers delivering animals and raw materials to the company. This is achieved by carrying through current audits with suppliers of the company. Through its activities in the value chain the Skare Group has assumed an extra responsibility for the animals being delivered to the slaughterhouses of the Skare Group. The Skare Group contributes to animal welfare through certification programmes. Skare Group's Danish cattle slaughterhouse, Aarhus Slagtehus A/S, has in 2018 achieved the internationally recognized SAI-Global certification.

Food safety

Based on the desire to secure the highest possible food safety the Skare Group has joined several internationally recognized certifications. The company has worked with and achieved certification according to BRC / Global Standard for Safety certificating, IFS Food certificating, GISTA ZERT Zertifikat/QS and HACCP (Hazard Analysis and Critical Control Points). The latest BRC certification was achieved on 14.11.2019, the latest IFS certification was achieved on 16.01.2019 and the latest GISTA ZERT certification was achieved 01.02.2020.

Statutory report on the underrepresented gender

All Skare Meat Packers K/S' staff was recruited based on professional skills without regard to religion, race, gender, handicap or age. As a group, we look upon diversity as a strength, and we actively combat discrimination and aspire to promote equal treatment. This applies to the management level as well as all other levels in the organization.

Ledelsesberetning

Ligesom hos øvrige virksomheder i branchen er kvinderne det underrepræsenterede køn i det øverste ledelsesorgan. Andelen af kvinder i det øverste ledelsesorgan udgør 20%. Virksomhedens mål er 25%. Målopfyldelsen er uændret.

Politikker for mangfoldighed på øvrige ledelsesniveauer er udarbejdet, hvilket har resulteret i flere kvinder på øvrige ledelsesniveauer.

Begivenheder efter balancedagen

Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.

Management commentary

As with cooperation partners in the business, women are the underrepresented gender in the top management body. The share of women in the Board of Directors is 20%. The Company's target is 25%. Goal achievement is unchanged.

Policies for diversity at other management levels have been prepared, resulting in more women at other management levels.

Events after the balance sheet date

No events have occurred after the balance sheet date to this date, which would influence the evaluation of this annual report.

Resultatopgørelse for 2018/19

Income statement for 2018/19

	Note	2018/19	2017/18
	<i>Notes</i>	DKK '000	DKK '000
Nettoomsætning <i>Revenue</i>	2	986.161	1.116.330
Ændring i lagre af færdigvarer og varer under fremstilling <i>Changes in inventories of finished goods and work in progress</i>		32.121	21.944
Omkostninger til råvarer og hjælpematerialer <i>Costs of raw materials and consumables</i>		(795.110)	(898.365)
Andre eksterne omkostninger <i>Other external expenses</i>	5	(71.132)	(69.804)
Bruttoresultat <i>Gross profit/loss</i>		152.040	170.105
Personaleomkostninger <i>Staff costs</i>	3	(153.047)	(157.219)
Af- og nedskrivninger <i>Depreciation, amortisation and impairment losses</i>	4	(8.707)	(8.153)
Driftsresultat <i>Operating profit/loss</i>		(9.714)	4.733
Andre finansielle indtægter <i>Other financial income</i>	6	0	1
Andre finansielle omkostninger <i>Other financial expenses</i>	7	(2.956)	(1.587)
Årets resultat <i>Profit/loss for the year</i>	8	(12.670)	3.147

Balance pr. 30.09.2019

Balance sheet at 30.09.2019

	Note	2018/19	2017/18
	Notes	DKK '000	DKK '000
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar <i>Other fixtures and fittings, tools and equipment</i>		38.517	44.522
Materielle anlægsaktiver <i>Property, plant and equipment</i>	9	38.517	44.522
Anlægsaktiver <i>Fixed assets</i>		38.517	44.522
Råvarer og hjælpematerialer <i>Raw materials and consumables</i>		5.641	5.126
Fremstillede varer og handelsvarer <i>Manufactured goods and goods for resale</i>		198.493	166.371
Varebeholdninger <i>Inventories</i>		204.134	171.497
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser <i>Trade receivables</i>		190.045	201.569
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder <i>Receivables from group enterprises</i>		104.990	113.358
Andre tilgodehavender <i>Other receivables</i>		20.673	20.681
Periodeafgrænsningsposter <i>Prepayments</i>	10	656	376
Tilgodehavender <i>Receivables</i>		316.364	335.984
Likvide beholdninger <i>Cash</i>		876	860
Omsætningsaktiver <i>Current assets</i>		521.374	508.341
Aktiver <i>Assets</i>		559.891	552.863

Balance pr. 30.09.2019

Balance sheet at 30.09.2019

	Note	2018/19	2017/18
	Notes	DKK '000	DKK '000
Virksomhedskapital <i>Contributed capital</i>		11.168	11.168
Overført overskud eller underskud <i>Retained earnings</i>		(8.259)	4.411
Egenkapital Equity		2.909	15.579
Gæld til tilknyttede virksomheder <i>Payables to group enterprises</i>		27.224	35.520
Langfristede gældsforpligtelser Non-current liabilities other than provisions	11	27.224	35.520
Kortfristet del af langfristede gældsforpligtelser <i>Current portion of long-term liabilities other than provisions</i>	11	8.206	7.592
Bankgæld <i>Bank loans</i>		3.043	10.056
Modtagne forudbetalinger fra kunder <i>Prepayments received from customers</i>		199	639
Leverandører af varer og tjenesteydelser <i>Trade payables</i>		35.979	31.436
Gæld til tilknyttede virksomheder <i>Payables to group enterprises</i>		287.113	272.974
Gæld til virksomhedsdeltagere og ledelse <i>Payables to shareholders and management</i>		130.607	125.502
Anden gæld <i>Other payables</i>	12	64.611	53.565
Kortfristede gældsforpligtelser Current liabilities other than provisions		529.758	501.764

Balance pr. 30.09.2019*Balance sheet at 30.09.2019***Gældsforpligtelser***Liabilities other than provisions***556.982****537.284****Passiver***Equity and liabilities***559.891****552.863**

Begivenheder efter balancedagen

Events after the balance sheet date

1

Ikke-indregnede leje- og leasingforpligtelser

Unrecognised rental and lease commitments

14

Eventualforpligtelser

Contingent liabilities

15

Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Assets charged and collateral

16

Transaktioner med nærtstående parter

Transactions with related parties

17

Koncernforhold

Group Relations

18

Egenkapitalopgørelse for 2018/19

Statement of changes in equity for 2018/19

	Virksom- hedskapital <i>Contributed capital</i>	Overført overskud eller un- derskud <i>Retained ear- nings</i>	I alt <i>Total</i>
	DKK '000	DKK '000	DKK '000
Egenkapital primo <i>Equity beginning of year</i>	11.168	4.411	15.579
Årets resultat <i>Profit/loss for the year</i>	0	(12.670)	(12.670)
Egenkapital ultimo <i>Equity end of year</i>	11.168	(8.259)	2.909

Pengestrømsopgørelse for 2018/19

Cash flow statement for 2018/19

	Note	2018/19	2017/18
	Notes	DKK '000	DKK '000
Driftsresultat <i>Operating profit/loss</i>		(9.714)	4.733
Af- og nedskrivninger <i>Amortisation, depreciation and impairment losses</i>		8.707	8.151
Ændringer i arbejdskapital <i>Working capital changes</i>	13	(14.221)	(28.860)
Pengestrømme vedrørende primær drift <i>Cash flow from ordinary operating activities</i>		(15.228)	(15.976)
Modtagne finansielle indtægter <i>Financial income received</i>		0	1
Betalte finansielle omkostninger <i>Financial income paid</i>		(2.956)	(1.587)
Pengestrømme vedrørende drift <i>Cash flows from operating activities</i>		(18.184)	(17.562)
Køb mv. af materielle anlægsaktiver <i>Acquisition etc of property, plant and equipment</i>		(2.827)	(2.367)
Salg af materielle anlægsaktiver <i>Sale of property, plant and equipment</i>		125	1.436
Pengestrømme vedrørende investeringer <i>Cash flows from investing activities</i>		(2.702)	(931)
Optagelse af lån <i>Loans raised</i>		13.090	9.490
Afdrag på lån mv. <i>Repayments of loans etc</i>		(7.013)	(1.606)
Optagelse af gæld til tilknyttede virksomheder <i>Incurrance of debt to group enterprises</i>		23.088	13.063
Tilbagebetaling af gæld til tilknyttede virksomheder <i>Repayment of debt to group enterprises</i>		(8.263)	(8.842)
Pengestrømme vedrørende finansiering <i>Cash flows from financing activities</i>		20.902	12.105
Ændring i likvider <i>Increase/decrease in cash and cash equivalents</i>		16	(6.388)
Likvider primo <i>Cash and cash equivalents beginning of year</i>		860	7.248
Likvider ultimo <i>Cash and cash equivalents end of year</i>		876	860

Noter

Notes

1. Begivenheder efter balancedagen

1. Events after the balance sheet date

Selskabets og koncernens bankfaciliteter er genforhandlet efter statusdagen, og forlænget på sådanne vilkår, at ledelsen forventer, at selskabets og koncernens driftsmæssige og likviditetsmæssige stilling forbedres i løbet af 2019/20. Ledelsen har iværksat initiativer til at styrke selskabets og koncernens likviditetsberedskab, bl.a. ved reduktion af lagre samt kapitaltilførsel.

Som international fødevarevirksomhed, påvirker Corona/Covid-19 situationen aktuelt koncernens afsætningssituation både negativt og positivt. Negativt i forhold til Horeca- og foodservice-segmentet, og positivt i forhold til detailkæderne. Afhængigt af tidshorizonten for, hvornår afsætningssituationen normaliseres, kan selskabet og koncernen driftsmæssigt og likviditetsmæssigt blive påvirket heraf. Det er ledelsens forventning, at de "hjælpepakker" som politisk er og vil blive stillet til rådighed, sammen med de af ledelsen iværksatte tiltag til styrkelse af selskabets og koncernens likviditetsberedskab, er medvirkende til at sikre og forbedre selskabets og koncernens fortsatte drift.

Bortset herfra er der ikke efter balancedagen indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.

The Company and the Group have renegotiated their credit facilities after the balance sheet date, thus being extended on terms that enable Management to expect an improvement in the Company's and the Group's operating position as well as cash position during 2019/20. Management has taken the initiative to improve the Company's and the Group's cash resources, e.g. by reducing inventories and injecting capital.

Given the fact that the Company and the Group run an international food business, the COVID-19 situation currently influences group sales both negatively and positively; negatively compared to Horeca and the foodservice segment, and positively compared to the retail chains. Depending on the time frame for normalisation of sales, the operating position and the cash position of the Company as well as the Group may be affected. Management hopes that the bailouts provided by the government, together with the measures taken by Management to improve the Company's and the Group's cash resources will contribute to secure and recover their operating activities.

	<u>2018/19</u> <u>DKK '000</u>	<u>2017/18</u> <u>DKK '000</u>
2. Nettoomsætning		
2. Revenue		
Nettoomsætning fordelt på geografiske markeder		
Revenue by geographical market		
Danmark	379.789	394.123
Øvrige lande	<u>606.372</u>	<u>722.207</u>
	<u>986.161</u>	<u>1.116.330</u>

Noter

Notes

	2018/19 DKK '000	2017/18 DKK '000
3. Personaleomkostninger		
3. Staff costs		
Gager og lønninger <i>Wages and salaries</i>	135.365	140.030
Pensioner <i>Pension costs</i>	9.299	9.301
Andre omkostninger til social sikring <i>Other social security costs</i>	6.097	5.802
Andre personaleomkostninger <i>Other staff costs</i>	2.286	2.086
	153.047	157.219
 Gennemsnitligt antal fuldtidsansatte medarbejdere <i>Average number of employees</i>	 383	 391
	Ledelses- vederlag Remuneration of manage- ment	Ledelses- vederlag Remuneration of manage- ment
	2018/19 DKK '000	2017/18 DKK '000
 Samlet for ledelseskategorier <i>Total amount for management categories</i>	 568	 880
	568	880
	2018/19 DKK '000	2017/18 DKK '000
4. Af- og nedskrivninger		
4. Depreciation, amortisation and impairment losses		
Afskrivninger på materielle anlægsaktiver <i>Depreciation of property, plant and equipment</i>	8.594	8.877
Tab og gevinst ved salg af immaterielle og materielle anlægsaktiver <i>Profit/loss from sale of intangible assets and property, plant and equipment</i>	113	(724)
	8.707	8.153
	2018/19 DKK '000	2017/18 DKK '000
 Lovpligtig revision <i>Statutory audit services</i>	 275	 275
Andre ydelser <i>Other services</i>	506	494
	781	769

Noter

Notes

	2018/19 DKK '000	2017/18 DKK '000
6. Andre finansielle indtægter		
6. Other financial income		
Renteindtægter i øvrigt	0	1
<i>Other interest income</i>		
	0	1
7. Andre finansielle omkostninger		
7. Other financial expenses		
Finansielle omkostninger fra tilknyttede virksomheder	1.782	900
<i>Financial expenses from group enterprises</i>		
Renteomkostninger i øvrigt	800	452
<i>Interest expenses</i>		
Øvrige finansielle omkostninger	374	235
<i>Other financial expenses</i>		
	2.956	1.587
8. Forslag til resultatdisponering		
8. Proposed distribution of profit/loss		
Overført resultat	(12.670)	3.147
<i>Retained earnings</i>		
	(12.670)	3.147

Noter

Notes

	Andre anlæg, driftsma- teriel og inventar <i>Other fixtures and fittings, tools and equipment</i> DKK '000
9. Materielle anlægsaktiver 9. Property, plant and equipment	
Kostpris primo <i>Cost beginning of year</i>	182.878
Tilgange <i>Additions</i>	2.827
Afgange <i>Disposals</i>	(3.194)
Kostpris ultimo Cost end of year	182.511
Af- og nedskrivninger primo <i>Depreciation and impairment losses beginning of year</i>	(138.356)
Årets afskrivninger <i>Depreciation for the year</i>	(8.594)
Tilbageførsel ved afgange <i>Reversal regarding disposals</i>	2.956
Af- og nedskrivninger ultimo Depreciation and impairment losses end of year	(143.994)
Regnskabsmæssig værdi ultimo Carrying amount end of year	38.517
Ikke-ejede aktiver <i>Recognised assets not owned by entity</i>	35.430

10. Periodeafgrænsningsposter

10. Prepayments

Periodeafgrænsningsposter omfatter periodiserede driftsomkostninger, herunder forsikring, abonnementer mv.

Prepayments consists of prepaid operating expenses, including insurance, subscriptions etc.

Noter

Notes

	Forfald inden for 12 måneder 2018/19 <i>Due within 12 months 2018/19</i>	Forfald inden for 12 måneder 2017/18 <i>Due within 12 months 2017/18</i>	Forfald efter 12 måneder <i>Due after mor- te than 12 months</i>
	DKK '000	DKK '000	DKK '000
11. Langfristede gældsforpligtelser			
11. Non-current liabilities other than provisions			
Gæld til tilknyttede virksomheder <i>Payables to group enterprises</i>	8.206	7.592	27.224
	8.206	7.592	27.224
		2018/19 DKK '000	2017/18 DKK '000
12. Anden gæld			
12. Other payables			
Skyldig løn, A-skat, sociale bidrag m.m. <i>Wages and salaries, personal income taxes, social security costs, etc payable</i>		27.236	23.370
Afledte finansielle instrumenter <i>Derivative financial instruments</i>		27	0
Anden gæld i øvrigt <i>Other costs payable</i>		37.348	30.195
		64.611	53.565
Afledte finansielle instrumenter omfatter valutaterminskontrakter og valutaswaps indgået med selskabets bankforbindelse. Kontrakterne omfatter gæld på 300 t.GBP og 828 t.DKK og tilgodehavender på 2.488 t.kr. og 100 t.GBP, alle med løbetid på under 3 måneder. Kontrakterne er indgået som led i risikoafdækning ved salg i GBP. <i>Financial instruments includes currency swaps and futures agreed with the companys bank. The contracts include debts of 300k GBP and 828k DKK and receivables of 2.488 DKK and 100k GBP, all contracts expire in less that 3 months. The contracts have been made to reduce risks related to trading in GBP.</i>			
		2018/19 DKK '000	2017/18 DKK '000
13. Ændring i arbejdskapital			
13. Change in working capital			
Ændring i varebeholdninger <i>Increase/decrease in inventories</i>		(32.637)	(22.766)
Ændring i tilgodehavender <i>Increase/decrease in receivables</i>		11.252	(13.697)
Ændring i leverandørgæld mv. <i>Increase/decrease in trade payables etc</i>		7.164	7.603
		(14.221)	(28.860)

Noter

Notes

	2018/19 DKK '000	2017/18 DKK '000
14. Ikke-indregnede leje- og leasingforpligtelser		
14. Unrecognised rental and lease commitments		
Forpligtelser i henhold til leje- eller leasingkontrakter frem til udløb i alt	9.085	8.991
<i>Liabilities under rental or lease agreements until maturity in total</i>		

15. Eventualforpligtelser

15. Contingent liabilities

Ingen.

None.

16. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

16. Assets charged and collateral

Virksomheden har stillet skadesløsbrev til sikkerhed for pengeinstitut på 35 mio. kr. Skadesløsbrevet er sikret ved pant i varebeholdninger og tilgodehavender fra salg (virksomhedspant). Regnskabsmæssig værdi udgør 399 mio. kr. (2017/18: 374 mio. kr.).

Der er tinglyst pantsætningsforbud vedrørende tilgodehavender fra salg.

A letter of indemnity worth DKK 35m has been issued towards a financial institute. The letter of indemnity is secured by way of pledge in inventories and trade receivables (company pledge). Carrying amount is DKK 399m (2017/18: DKK 374m).

A negative pledge has been registered concerning pledge of trade receivables.

Sikkerhedsstillelser over for tilknyttede virksomheder

Virksomheden har stillet skadesløsbrev på 35 mio. kr. til sikkerhed for tilknyttede virksomheders gæld til pengeinstitut. Skadesløsbrevet er sikret ved pant i varebeholdninger og tilgodehavender fra salg (virksomhedspant). Regnskabsmæssig værdi udgør 399 mio. kr. (2017/18: 374 mio. kr.).

Tilknyttede virksomheders gæld til pengeinstitut udgør 57,9 mio. kr. (2017/18: 50m).

Collateral security provided for group enterprises

A letter of indemnity worth DKK 35m has been issued towards a financial institute to secure bank debt in group companies. The letter of indemnity is secured by way of pledge in inventories and trade receivables (company pledge). Carrying amount is DKK 399m (2017/18: DKK 374m).

Debt in the group companies amounts to DKK 57,9m (2017/18: 50m).

17. Transaktioner med nærtstående parter, der ikke er på normale markedsvilkår

17. Non-arm's length related party transactions

I årsrapporten oplyses alene transaktioner med nærtstående parter, der ikke er gennemført på markedsvilkår. Der er ikke gennemført sådanne transaktioner i regnskabsåret.

I årsrapporten oplyses alene transaktioner med nærtstående parter, der ikke er gennemført på markedsvilkår. Der er ikke gennemført sådanne transaktioner i regnskabsåret.

18. Koncernforhold

18. Group Relations

Navn og hjemsted for modervirksomheden, der udarbejder koncernregnskab for den største koncern:

Name and registered office of the Parent preparing consolidated financial statements for the largest group:

Kurt Skare Holding ApS, CVR-nr.: 11975089, Vejen.

Kurt Skare Holding ApS, Central Business No 11975089, DK-Vejen.

Noter

Notes

Navn og hjemsted for modervirksomheden, der udarbejder koncernregnskab for den mindste koncern:

Name and registered office of the Parent preparing consolidated financial statements for the smallest group:

Kurt Skare Holding ApS, CVR-nr.: 11975089, Vejen.

Kurt Skare Holding ApS, Central Business No 11975089, DK-Vejen.
